INFORME MENSUAL DE ACTIVIDADES

Guatemala, 29 de abril de 2022

Lic. Francisco José Quezada Jurado
Administrador General

Ministerio de Cultura y Deportes

Su despacho.

Estimado sefior Administrador General

Tengo el agrade de dirigirme a usted, para presentarle mi informe MENSUAL de actividades siendo el siguiente:

Nombre completo del Contratista:  Marvin Vinicio Hemandez Hemandez CuUl: 2380 55876 0101
Nuamero de contrato: 029-89-2022 Acuerdo Ministerial: 96-2022
Servicios (Técnicos o Profesionales):  Profesionales Nit del Contratista: 720130-3
Niamero de Factura: 2414037078 Serie: 4413DEFA
Honorarios Mensuales: 10,000.00 Periodo del Informe: abril del 2022
Monto Total del Contrato 30,000.00 Plazo del Contrato: 01/02/2022 al 30/04/2022
Unidad Administrativa donde presta

los servicios: Direccién de Cooperacién Nacional e Internacional

Objetivos del Contrato: "El Profesional” se compromete a prestar sus servicios Profesionale para la Direccidn de

Cooperacion Nacional e Internacional de la Direccién Superior del Ministerio de Cultura y
Deportes de este Ministerio, con dedicacién v diligenda y con arreglo a la prescripciones de las
cienias de la cual es profesional, en la presentacion de servicios profesionales que se describen a
continuacidn, sin ser estas limitativas, sino enundiativas, (segim Clausula de contrato: Tercera).

Desarrollo Ordenado de Actividades:

a) Brinde asesoria al Director sobre politicas sectoriales de la cooperacion nacional e internacional

b) Brinde asesoria al Ministerio de Cultura v Deportes en cuanto a temas de cooperacion Nacional e Internadional.
¢) Brinde asesoria sobre la gestion de proyectos de desallollo Cultural

d) Brinde asesoria en temas de fuentes de cooperacién.

e) Brinde asesoria en en el disefio de instrumentos de trabajo para el Director de Cooperacién Nacional e Internacional
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INFORME FINAL DE ACTIVIDADES

Guatemala, 29 de abril de 2022

Lic. Francisco José Quezada Jurado
Administrador General

Ministerio de Cultura v Deportes

Su despacho.

Estimado sefior Administrador General

Tengo el agrado de dirigirme a usted, para presentarle mi informe FINAL de actividades siendo el siguiente:

Nombre completo del Contratista:  Marvin Vinicio Hemnandez Hernandez CUL 2380 55876 0101
Nimero de contrato: 029-89-2022 Acuerdo Ministerial: 96-2022
Servicios (Técnicos o Profesionales): Profesionales Nit del Contratista: 7201303
Nimero de Facturc: 2414037078 Serie: 4413DEFA
Honorarios Mensuales: 10,000.00 Periodo del Informe: mes de abril 2022
Monto Total del Contrato 30,000.00 Plazo del Contrato: 01/02/2022 al 30/04/2022
Unidad Administrativa donde

presta los servicios: Direccién de Cooperacién Nacional e Internacional

Objetivos del Contrato: "El Profesional” se compromete a prestar sus servicios Profesionale parea la Direccién de

Cooperacién Nacional e Internacional de la Direccién Superior del Ministerio de Cultura Y
Deportes de este Ministerio, con dedicacién y diligencia y con arreglo & la prescripciones de las
cienias de la cual es profesional, en la presentacién de servicios profesionales que se describen a
continuacién, sin ser estas limitativas, sino enundiativas. (segtin Clausula de contrato: Tercera).

Desarrollo Ordenado de las Actividades Realizadas durante el Periodo Comprendido:

a) Se colaboré con el Director sobre politicas sectoriales de la cooperacion nacional e internacional

b)  Asesoraré al Ministerio de Cultura y Deportes en cuanto a temas de cooperacién Nacional e Internacional

©)  Se Apoyo en brindar asesoria sobre la gestién de proyectos de desarrollo cultural, artistico, deportive, asi como desarrollo de
d) Asesoréy se participé en la negociacién con fuentes cooperantes

e) Segestioné asesoria en el disefio de instrumentos de trabajo para el Director del Departamento de Cooperacién Nacional e

f)  Otros actividades relacionads con su contratacién.

g) realicé actividades ofines relacionadas con el cumplimiento de este contrato
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INFORME DE RESULTADOS DE ACTIVIDADES

Guatemala, 29 de abril de 2022

Lic. Francisco José Quezada Jurado
Administrador General

Ministerio de Cultura y Deportes

Su despacho.

Estimado sefior Administrador General

Tengo el agrado de dirigirme a usted, para presentarle mi informe RESULTADOS de actividades siendo el siguiente:

Nombre completo del Contratista:  Marvin Vinicio Hernandez Hemandez Cul: 2380 55876 0101
Ndmero de contrato: 029-89-2022 Acuerdo Ministericl: 96-2022
Servicios (Técnicos o Profesionales):  Profesionales Nit del Contratista: 720130-3
Ndmero de Fadtura: 2414037078 Serie: 4413DEFA
Honorarios Mensuales: 10,000.00 Periodo del Informe: mes de abril 2022
Monto Total del Contrato 30.000.00 Plazo del Contrato: 01/02/2022 ¢l 30/04/2022
Unidad Administrativa donde presta

los servicios: Direccién de Cooperacién Nacional e Internacional

Objetivos del Contrato: "El Profesional” se compromete a prestar sus servicios Profesionale para la Direccidn de

Cooperacién Nacdonal e Internacional de la Direccién Superior del Ministerio de Cultura v
Deportes de este Ministerio, con dedicacién y diligencia y con arreglo a la prescripciones de las
cienias de la cual es profesional, en la presentacidn de servicios profesionales que se desaiben
a continuacién, sin ser estas limitativas, sino enundativas. (segtn Clausula de contrato:

Desarrollo Ordenado de los Resultados Obtenidos:

a) Serealizé asesoria al Director sobre politicas sectoriales de la cooperacion nacional e internacional.

b) Se elaboraron proyectos de Convenios del Ministerio de Cultura y Deportes en cuanto a temas de cooperacion Nacional e Internacional, de
su seguimiento hasta su suscripcidn.

) Asesoré sobre la gestion de proyectos de Convenios nacionales e internacionales

d) Participé en distintas entidades del estado y embajadas donse se busco fuentes de cooperacion.

o Realicé asesoria en en el disefio de instrumentos de trabajo para el Director de Cooperacién Nacional e
Internacional.

f)  Asisti en diversos de la gestién del funcionamiento de la Direcién de Asuntos Nacionales e

g)  Andlice y revice varais solicitudes de diversos convenios de cooperacion Interintitucional, mejorando con ello el trémite de los
expedientes,
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